1 / 12

第55回日本臨床神経生理学会学術大会
The 55th Annual Meeting of the Japanese Society of Clinical Neurophysiology

第 62 回日本臨床神経生理学会 技術講習会
The 62nd Technical Seminar of Japanese Society of Clinical Neurophysiology

開催趣意書 ver.2

（共催セミナー・共催展示・広告・バナー広告）

会長 長谷公隆

副会長 谷口愼一郎

副会長 吉村匡史

オンサイト学術顧問 松浦雅人

2025年3月

 2 / 12

2025 年 3 月吉日

御 挨 拶

第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会
第 62 回日本臨床神経生理学会 技術講習会

会 長   長谷 公隆
（関西医科大学 リハビリテーション医学講座 主任教授）

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。

この度、第 55 回日本臨床神経生理学会 学術大会 / 第 62 回日本臨床神経生理学会 技
術講習会を、2025 年 11 月13 日（木）～11 月 15 日（土）に沖縄コンベンションセン
ターにて開催させて頂く運びとなりました。本大会のテーマとして「実学としての臨床神
経生理学（Pragmatism-oriented Clinical Neurophysiology）」を掲げさせていただきました。
実学は慶應義塾の理念の一つであり、実践モデルにおける異なるパラダイムの対立につい
ては実際に役立つかどうかで乗り越える科学的態度として形成されます。最大限の多様性
を重視した本学会が、多彩なる科学を融合し、臨床神経生理学のさらなる発展を推進する
場が提供できるよう、鋭意準備を進めてまいりたいと存じます。皆様におかれましては何
卒宜しくお力添えの程をお願い申し上げます。

本学術大会には、全国、また海外から 2,000 名以上の参加が予想されます。学術集会の諸
経費は本来、参加費、学会からの補助金で賄われるべきではありますが、個人参加者の負
担には限度があり、相当額を企業あるいは個人からの御賛助に頼らなければならないのが
実情でございます。
諸事御多端の折、誠に恐縮に存じますが、臨床神経生理学の発展ならびにその知識の普及
のために、是非ともご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、拠出頂きました協賛金は、日本の透明性ガイドラインに準拠して、各社様が公開さ
れる事に関して了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

 3 / 12

開 催 概 要
1. 学会名称
第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会 / 第 62 回日本臨床神経生理学会 技術講習会

2. 主催機関及び責任者名
会長 : 長谷 公隆 （関西医科大学 リハビリテーション医学講座 主任教授）

3. 会期
2025 年 11 月 13 日（木）～ 15 日（土）

4. 会場
沖縄コンベンションセンター
〒900-0015 沖縄県宜野湾市真志喜4丁目3番1号 （TEL: 098-898-3000）

5. 本学術大会の目的と開催意義
臨床神経生理学会は、他学会にはみられないほど多くの関連領域 (脳神経内科、精神神経
科、脳神経外科、小児神経科、整形外科、リハビリテーション科、検査科、基礎分野など)、
多職種のもとに構成されており、本学術大会は多くの分野の知識や技術が統合することで、
診断、評価および治療の発展に貢献することを目的としています。

6. 学会テーマ
「実学としての臨床神経生理学」

7. 参加予定者数
約 2,000 名

８. お問合せ先
【事務局】
関西医科大学リハビリテーション医学講座
〒573-1010 大阪府枚方市新町 2丁目5番1号 TEL：072-804-0101
【運営事務局】
株式会社沖縄コングレ内 （担当：樽川、末吉）
〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地3丁目1番1号 日本生命那覇ビル
TEL：098-987-6817  FAX：098-869-4252  E-mail：jscn2025@okicongre.jp
学会公式webサイト：https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/

https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/

 4 / 12

共催セミナー募集要項

１. 共催セミナーの募集枠数と共催費
セッション名 金額(税込) 席数 企画数

ランチョンセミナー（A） 1,200,000円 500 席 3 企画

ランチョンセミナー（B） 1,000,000円 200 席以上 3 企画

ランチョンセミナー（C） 800,000 円 100 席以上 9 企画

スポンサード・シンポジウム（A） 800,000 円 500 席 2 企画

スポンサード・シンポジウム（B） 500,000 円 100 席以上 2 企画

スポンサード・セミナー 500,000 円 100 席以上 2 企画

ハンズオンセミナー（A） 800,000 円 約 160ｍ2 2 企画

ハンズオンセミナー（B） 500,000 円 約 100ｍ2 3 企画

ワークショップ 500,000 円 200～500席 2 企画

スモールセッション（※） 100,000 円 約 30 席 16企画

※スモールセッション（仮称）は、機器展示会場にて､ミニレクチャー・デモンストレーシ
ョン・ハンズオン等を企業主導で開催いただく企画です（約 30 名）。詳細は、共催展示募
集要項をご覧ください。

２. 共催セミナー詳細
共催費に含まれるもの（基本仕様）
・会場費（控室含む）、基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）、
PC オペレーター1 名

共催費に含まれないもの
・参加者配布用お弁当、軽食代、座長および演者にかかる諸経費（交通費・宿泊費・謝金
等）、基本仕様以外の追加機材費、運営人件費（アナウンス、進行係、照明関係等）、控室
ケータリング、会場前看板、控室前看板

３. 共催セミナーのプログラムについて
・お申し込み後に日時・会場を調整させていただきます。日時・会場の割り当ては、共催
セミナー内容を考慮して主催で決定いたします。
・セミナー内容、座長、演者を主催と事前に必ずご相談いただきたく、運営事務局に予定
内容等をご連絡ください。内容については調整をお願いすることもございます。

 5 / 12

・共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、後日「共催セミナー
のご案内」にて改めてご案内いたします。

4. 変更・中止
主催は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変
更､または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたします。
ただし、開催様式を WEB 等開催に変更させて頂き、本学会を実施させていただく際には、
出展の取り消しはできません。

5. 申込方法
下記、申込フォーム、もしくはメールにてお申込みください。
申込フォーム：https://forms.gle/WQ2Npvwjna1VBRSEA
E-mail：jscn2025@okicongre.jp

6. 申込締切 2025 年 5月 30 日(金)

7. お支払い方法
申込締切後、請求書をお送りいたします。下記口座までお振り込みください。
なお、振込手数料は貴社にてご負担をお願い申しあげます。

振込先口座：
銀行名： りそな銀行 枚方支店 口座種類： 普通預金 口座番号： 0604868
口座名： 第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会
（ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳｼﾝｹｲｾｲﾘｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ）

8. 振込期限  請求書発行日から 1 か月以内

9. 問合せ先
【運営事務局】
株式会社沖縄コングレ内 （担当：樽川、末吉）
〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地3丁目1番1号 日本生命那覇ビル
TEL：098-987-6817  FAX：098-869-4252
E-mail：jscn2025@okicongre.jp
学会公式webサイト：https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/
※お申込みの際のご不明な点は、上記運営事務局までお問い合わせください。

https://forms.gle/WQ2Npvwjna1VBRSEA
mailto:jscn2025@okicongre.jp
mailto:jscn2025@okicongre.jp
https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/

 6 / 12

共催展示募集要項

１．共催展示の募集枠数と共催費

1) 展示：275,000 円／40 小間

2) スモールセッション：
100,000 円／16 枠（10：00・11：30・12：30・15：00 予定）
＊キッチンカーランチチケット: 1000 円（11：30・12：30）・500 円アイス（ビール）
チケット（10：00・15：00）／それぞれ 30 名分のご手配をお願いします。
※時間帯につきましては、改めてご希望を伺わせて頂きます｡

3) 書籍展示：33,000 円／２小間
※書籍展示のみ、展示方法にてご相談したく、メールにてお申込みください。

会場：沖縄コンベンションセンター 展示棟
展示期間 ：2025 年 11月 13 日(木)  9：00～18：00

2025年 11 月 15 日(土)  9：00～15：00
搬入搬出（予定）：搬入  2025 年 11月 12 日(水) 12：00～

搬出    2025年 11 月 15 日(土) 15：00～

２．小間位置
申込締切後の調整となります。ご了承ください。
※小間位置の決定は出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いたします｡出展者は
この決定に対する申し立てはできません。
※出展者が主催の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行うことはできません｡

３.共催展示詳細   １）展示基礎小間図（仕様は変更になる可能性がございます）

バ ッ ク パ ネ

平机(白布付)
（W1800×D900×H700

腰布

1800 900

蛍光灯

 7 / 12

２）スモールセッション会場（予定）

4．出展取消・保留
出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込を受付けかねることがあり
ます｡また、出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

5．電源
コンセント 100v 単相､200v 単相､三相の使用等をご希望の場合の費用は出展者の負担と
なります｡
※電気使用料金はすべて出展者の負担となります｡
※電源の申込は、後日お配りします「出展マニュアル」にてお申し込みいただけます｡

6．出展物の管理
出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、主催者は補
償を含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取ってく
ださい｡また、出展者の行為により事故が発生した場合は､当該出展者の責任において解決
するものとし､主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

7．搬入・搬出
詳細につきましては、後日お配りします「出展マニュアル」にてお知らせいたします｡
また、その際にオプション申し込みも承ります。
なお、沖縄開催のため海運での搬送となり、指定の運送会社にてお願いいたします。こち
らの詳細につきましても、事務局より後日ご案内いたします。

 8 / 12

8．未承認医療用具の展示
未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。 その際
に、添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに必要事項を予めご記入の上、
展示会事務局にご提出いただければ、内容確認ののち主催印を捺印し、ご返送いたします。

9．変更・中止
主催は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変
更､または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたします。
ただし、開催様式を WEB 等開催に変更させて頂き、本学会を実施させていただく際には、
出展の取り消しはできません。

10. 申込方法
下記、申込フォーム、もしくはメールにてお申込みください。
申込フォーム：https://forms.gle/U4EQcj3HLL8fw7ar6
E-mail：jscn2025@okicongre.jp

11. 申込締切 2025年 7月 31 日(木)

12. お支払い方法
申込締切後、請求書をお送りいたします。下記口座までお振り込みください。
なお、振込手数料は貴社にてご負担をお願い申しあげます。
振込先口座：
銀行名： りそな銀行 枚方支店 口座種類： 普通預金 口座番号： 0604868
口座名： 第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会
（ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳｼﾝｹｲｾｲﾘｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ）

13. 振込期限  請求書発行日から 1か月以内

14. 問合せ先
【運営事務局】
株式会社沖縄コングレ内 （担当：樽川、末吉）
〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地3丁目1番1号 日本生命那覇ビル
TEL：098-987-6817  FAX：098-869-4252
E-mail：jscn2025@okicongre.jp
学会公式webサイト：https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/
※お申込みの際のご不明な点は、上記運営事務局までお問い合わせください

https://forms.gle/U4EQcj3HLL8fw7ar6
mailto:jscn2025@okicongre.jp
mailto:jscn2025@okicongre.jp
https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/

 9 / 12

広告募集要項
1．広告掲載料と募集枠
募集枠 掲載料（税込） 募集数
表 4 （裏表紙） カラー 330,000 円 １口
表 3 （裏表紙裏）カラー 220,000 円 １口
表 2 （表紙裏） カラー  220,000 円 １口
後付 1 ページ モノクロ 132,000 円 ５口
後付 1/2 ページ モノクロ 88,000円 ８口

2．合同プログラム・抄録集規格
・作成媒体： PDF 判
・発行部数： データ制作のみ
・発行日： 2025 年 10 月下旬（予定）
・配布対象： 医師・研修医・学生、協賛企業
・印刷： 表 4 4C（カラー）表 3（カラー）表 2（カラー）

中面 巻末 1ページ１C（モノクロ）、
1/2ページ  １C（モノクロ）

※表 2 は表紙の裏面、表 3 は裏表紙の裏面、表 4は裏表紙になります

3．申込方法
下記、申込フォーム、もしくはメールにてお申込みください。
申込フォーム：https://forms.gle/U4EQcj3HLL8fw7ar6
E-mail：jscn2025@okicongre.jp

申込締切 2025 年 7 月 31 日（木）

4．広告原稿
完全版下（データ・PDF ）を運営事務局までお送りください。
広告原稿締切  2025 年 ８ 月 29 日（金）

5．変更・中止
主催は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変
更､または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたします。
ただし、開催様式を WEB 等開催に変更させて頂き、本学会を実施させていただく際には、
出展の取り消しはできません。

https://forms.gle/U4EQcj3HLL8fw7ar6
mailto:jscn2025@okicongre.jp

 10 / 12

6. お支払い方法
申込締切後、請求書をお送りいたします。下記口座までお振り込みください。
なお、振込手数料は貴社にてご負担をお願い申しあげます。

振込先口座：
銀行名： りそな銀行 枚方支店 口座種類： 普通預金 口座番号： 0604868
口座名： 第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会
（ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳｼﾝｹｲｾｲﾘｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ）

7. 振込期限  請求書発行日から 1 か月以内

8. 問合せ先
【運営事務局】
株式会社沖縄コングレ内 （担当：樽川、末吉）
〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地3丁目1番1号 日本生命那覇ビル
TEL：098-987-6817  FAX：098-869-4252
E-mail：jscn2025@okicongre.jp
学会公式webサイト：https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/
※お申込みの際のご不明な点は、上記運営事務局までお問い合わせください

mailto:jscn2025@okicongre.jp
https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/

 11 / 12

 バナー募集要項

1．バナー募集詳細
・掲載媒体：第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会・第 62 回日本臨床神経生理学会
技術講習会 ホームページ
・掲載 URL：https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/（準備中）
・掲載期間：バナーデータ受領後（手続き完了後に順次掲載）～2026 年 ３月末（予定）
・掲載料：66,000 円（税込）
・募集数：2 社
・掲載箇所：トップページ内下部またはサイドバー
・規格サイズ：横 210 ピクセ×縦 70 ピクセル
・画僧形式：jpeg、gif
・容量：1MB 以内

２．バナーデータ送付先
運営事務局まで、申込フォーム、もしくはメールにてお送りください。
広告原稿締切：2025 年 ８ 月 29 日（金）

３．変更・中止
主催は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変
更､または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたします。
ただし、開催様式を WEB 等開催に変更させて頂き、本学会を実施させていただく際には、
出展の取り消しはできません。

4. 申込方法
下記、申込フォーム、もしくはメールにてお申込みください。
申込フォーム：https://forms.gle/U4EQcj3HLL8fw7ar6
E-mail：jscn2025@okicongre.jp

5. 申込締切 2025 年 7月 31 日(木)

6. お支払い方法
申込締切後、請求書をお送りいたします。下記口座までお振り込みください。
なお、振込手数料は貴社にてご負担をお願い申しあげます。

https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/
https://forms.gle/U4EQcj3HLL8fw7ar6
mailto:jscn2025@okicongre.jp

 12 / 12

振込先口座：
銀行名： りそな銀行 枚方支店 口座種類： 普通預金 口座番号： 0604868
口座名： 第 55 回日本臨床神経生理学会学術大会
（ﾀﾞｲｺﾞｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳｼﾝｹｲｾｲﾘｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ）

7. 振込期限  請求書発行日から 1 か月以内

8. 問合せ先
【運営事務局】
株式会社沖縄コングレ内 （担当：樽川、末吉）
〒900-0015 沖縄県那覇市久茂地3丁目1番1号 日本生命那覇ビル
TEL：098-987-6817  FAX：098-869-4252
E-mail：jscn2025@okicongre.jp
学会公式webサイト：https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/（準備中）
※お申込みの際のご不明な点は、上記運営事務局までお問い合わせください

mailto:jscn2025@okicongre.jp
https://www.okinawa-congre.co.jp/jscn2025/